
PPHU „Stolarstwo” Spółka Cywilna TJK Wypart to przedsiębiorstwo o wieloletniej, 

nieprzerwanej tradycji, związane z lokalną społecznością. Jego historia sięga 1978 roku. Firma została 

założona przez Tadeusza Wyparta – z wykształcenia cieślę, który zrezygnował z pracy w kopalni, aby 

poświęcić się własnej działalności stolarskiej i rozwijać rodzinne rzemiosło. 

Początki przedsiębiorstwa miały miejsce w przydomowym garażu. Na przełomie lat 70. i 80. założyciel 

samodzielnie wybudował pierwszy warsztat stolarski, który w połowie lat 80., wraz  

z rozwojem firmy, rozbudował.  

Kontynuację rodzinnej tradycji przejęli synowie założyciela – Janusz i Krzysztof Wypartowie, którzy 

po ukończeniu szkoły zawodowej w zawodzie stolarza rozpoczęli pracę w rodzinnej firmie. Obecnie 

to doświadczeni stolarze i pasjonaci drewna.  

W 2013 roku działalność została przekształcona w spółkę cywilną pod nazwą PPHU „Stolarstwo” 

Spółka Cywilna TJK Wypart. Na przestrzeni lat firma wyszkoliła w zawodzie stolarza 18 czeladników. 

Obecnie działalność spółki opiera się przede wszystkim na pracy dwóch braci - współwłaścicieli firmy. 

Przedsiębiorstwo zatrudnia również jednego pracownika.  

Nieodłącznym filarem funkcjonowania przedsiębiorstwa jest wsparcie organizacyjne i 

administracyjne, za które odpowiada Agnieszka Wypart, żona pana Janusza. Pracując zawodowo 

prowadzi jednocześnie dokumentację firmy, kontaktuje się z urzędami oraz na bieżąco organizuje 

pracę. 

Firma świadczy kompleksowe usługi stolarskie, obejmujące wykonanie drewnianych drzwi, okien, 

schodów, mebli, a także renowację wyrobów drewnianych. W produkcji wykorzystywane jest polskie 

drewno, m.in. z pielgrzymowickiego tartaku – w szczególności sosna, dąb oraz jesion.  

Właściciele firmy są przywiązani do lokalnych surowców oraz tradycyjnych metod pracy, jednak 

podejmują się również zadań z użyciem płyt meblowych. 

Istotnym elementem działalności firmy jest renowacja obiektów sakralnych. Od ponad 20 lat 

przedsiębiorstwo nieprzerwanie prowadzi prace we wnętrzu kościoła św. Katarzyny Aleksandryjskiej  

w Pielgrzymowicach obejmujące m.in. podłogi, ławki, prezbiterium oraz zakrystię, pielęgnując w ten 

sposób lokalne dziedzictwo kulturowe. Firma uczestniczyła również w ubiegłorocznych pracach 

remontowych dachu zabytkowego kościoła wykonując deski drewniane potrzebne do obicia wieży 

kościelnej. 

Firma wielokrotnie współpracowała w Gminną Biblioteką Publiczną w Pawłowicach -  wykonując 

głównie realizacje dla filii w Pielgrzymowicach, które obejmowały m.in. wykonanie i dopasowanie 

regałów bibliotecznych umożliwiających zwiększenie przestrzeni na księgozbiór.  

Jednym z najbardziej wymagających i prestiżowych zleceń było wykonanie wysokich na sześć metrów 

drzwi drewnianych z przeszkleniami dla kościoła w Szreniawie. Firma wykonała też wyposażenie 

meblowe dla ogólnopolskiej sieci salonów sprzedaży naturalnych mydeł i kosmetyków.  

 

Wieloletnia i nieprzerwana działalność, rodzinny charakter firmy, przywiązanie do tradycji, wysoka 

jakość świadczonych usług, wykorzystanie polskich surowców, zaangażowanie w kształcenie młodych 

rzemieślników oraz ochrona dziedzictwa kulturowego w pełni uzasadniają przyznanie firmie PPHU 

„Stolarstwo” Spółka Cywilna TJK Wypart nagrody „Firma z Tradycjami”. 


